

Landsbyvandring omkring kirken

7. marts 2025

Landsbyvandringen var denne gang begrænset til historier omkring kirken og præstegården. Der var 6 positioner hvor der stod folk klar til at berette om hændelser, historier og sagn.

De udvalgte steder og fortællere var:

1. Præstegården (Jens Dammeyer) Præstegården og dens historie.
2. Kirkegården (Lydia Jensen) Kirkegården, kirkestaldene og mindemuren for de faldne i 1. verdenskrig.
3. Klokketårnet (Jens Christiansen) Klokketårnet, klokkerne og kirkeuret.
4. Orglet (Lars Bruun Nielsen) Orglerne gennem tiden i kirken samt funktion.
5. Sakristiet (Steen Weile) Sagn om kirken - alterbægeret, kirkens placering og krusifixet
6. Kapellet (Poul Harald Holm) Kapellet og dets funktion, hvordan det var i tidligere tider samt Notmark bylaug og tvungen deltagelse ved begravelser.

Vi samledes kl. 17.00 på kirkepladsen og efter en kort introduktion ved Poul Harald blev de ca. 25 deltagere fordelt i 5 hold. Fortællerne gik til deres pladser og holdene gik så rundt fra til de forskellige positioner og fik en masse historie, både fra kirken, præstegården og området.



Deltagerne samledes på kirkepladsen og blev inddelt i hold

Det var ikke den dybe historie, men historien fortalt på en måde så også de små kunne være med.



Jens Dammeyer fortalte om præstegården og området



Lydia Jensen Fortalte om kirkestaldene og mindemuren



Jens Christiansen fortalte om klokketårnet, klokkerne og uret



Lars Bruun Nielsen fortalte om kirkeorglet gennem tiden

Som fortæller, oplevede jeg også børnenes reaktion når jeg fortalte at kirken var næsten 1000 år gammel og historien om nisser - de var helt med og hyggede sig. Jeg ved at det samme var tilfældet de andre steder. Efterfølgende var der kommentarer fra børnene der syntes det havde været rigtig sjovt og fra de voksne der havde lært en del mere om kirkens historie.



Steen Weile berettede om nogle gamle sagn



Poul Harald Holm fortalte om kapellet og den sidste rejse

Der var afsat en time, men interessen var stor, så vi var først færdige klokken 18.30. Vi mødtes igen på kirkepladsen hvor der blev udleveret omkring 30 fakler der blev tændt og så gik vi i en lang række op til den gamle skole (kulturhuset). Undervejs blev der sunget sange.

Biler der kom forbi og de satte farten helt ned for at se det flotte optog.



Det flotte fakeloftog vakte opsigt



Samling foran Den gamle skole

Så var der spisning. En gruppe havde lavet lasagne med salat og flutes og så var der drikkevarer. Det smagte rigtig godt - tak til køkkenholdet. Under spisningen blev der uddelt en quiz med spørgsmål relateret til de historier de havde fået. Der var 12 spørgsmål og der var præmier til en voksen og et barn.



Der var 2 vindende børn så det blev afgjort med sten, saks, papir

Der var sørget for legetøj til børnene i det tilstødende lokale og det blev flittigt brugt.

Under hele arrangementet var der rigtig godt humør blandt både børn og voksne så arrangementet må siges at have været rigtig vellykket.

Med hilsen
Steen Weile